
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

CAMPUS CERRO LARGO 

PORTARIA Nº 9/2023 - CCL (10.38) 

 23205.006011/2023-05Nº do Protocolo:
Cerro Largo-RS, 09 de março de 2023.

Altera a Portaria Nº 1/DIR-CL/UFFS/2022, que designa docentes para atuarem como colaboradores da Coordenação Adjunta de
Laboratórios, no que tange à organização dos Laboratórios do  Cerro Largo. Campus

O DIRETOR DO CAMPUS CERRO LARGO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas
atribuições legais, em conformidade com a competência delegada pela Portaria Nº233/GR/UFFS/2018, e considerando a Resolução
Nº 10/CONSUNI-CA/UFFS/2013 e a Resolução Nº 1/CONSCCL/UFFS/2016, 

RESOLVE:

ALTERAR o inciso II do Art. 1º da Portaria Nº 1/DIR-CL/UFFS/2022, que passa a vigorar com a seguinte redação:Art. 1º 
"II - Prédio: Laboratório 02

Sala Laboratório Docente Siape

101 Laboratório de Fitossanidade Juliane Ludwig 2065987

102
Laboratório de Anatomia e Fisiologia Animal e
Humana

Lauren Lúcia Zamin 1798708

103 Laboratório de Genética Suzymeire Baroni 1895157

104 Laboratório de Microscopia e Luparia II Milton Norberto Strieder 1879805

105
Laboratório de Citologia e Histologia Animal e
Vegetal

Carla Maria Garlet de Pelegrin 2059920

106 Laboratório de Fisiologia Vegetal Anderson Machado de Mello 1739715

107 Laboratório de Agroecologia Evandro Pedro Schneider 1835403

108 Laboratório de Práticas Integradas de Campo David Augusto Reynalte Tataje 2116925

109 Laboratório de Bioquímica
Lauren Lúcia Zamin; 
Nessana Dartora

1798708; 
1886218

110 Laboratório de Botânica Carla Maria Garlet de Pelegrin 2059920

111 Laboratório de Sementes Nerisson Luís Poersch 2000776

112 Laboratório de Microbiologia Daniel Joner Daroit 1836949

113 Laboratório de Zoologia Milton Norberto Strieder 1879805

114 Laboratório de Microscopia e Luparia I Daniel Joner Daroit 1836949"

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 2º 

(Assinado digitalmente em 10/03/2023 16:35)
BRUNO MUNCHEN WENZEL

CCL (10.38)

Matrícula: ###702#2



Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 9 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 09/03/2023 b277b4b052

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

